АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	                                               №  ____

г. Ковдор

О внесении изменений в  Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке формирования Перечня имущества муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского района Мурманской области от 30.05.2017 № 60, руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, администрация Ковдорского муниципального округа Мурманской области                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Ковдорского района от 05.10.2017 № 661 (в редакции постановления администрации Ковдорского муниципального округа от 15.11.2021 № 768), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа	                С.Б. Сомов

Рассылка:

Орготдел – 2
КУМИ  – 2

Начальник  МКУ КУМИ
Ковдорского  муниципального округа

«___» _______ 2022 год                                                                               Е.А. Ридванский

Первый заместитель главы
Ковдорского муниципального округа

«___» _______ 2022 год                                                                               А.Б. Москвин

Врио начальник отдела
юридической консультации
администрации Ковдорского муниципального округа

«___» _______ 2022 год                                                                               С.Ю. Петрова
Управляющий делами  администрации
Ковдорского муниципального округа

«___» _______ 2022 год                                                                               И.Н. Антонова
                                                                                                                            Проект

	Приложение
к постановлению администрации
Ковдорского муниципального округа

от __________ г.  № _____

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Наименование органа
	Администрация Ковдорского муниципального округа Мурманской области

	Почтовый адрес
	184141, Мурманская область, город Ковдор, площадь Ленина, дом 1

	Ответственное структурное подразделение
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Ковдорского муниципального округа

	Ф.И.О. исполнителя
	Турундаева Луиза Владимировна

	Контактный номер телефона
	8(81535) 50242 доб. 506

	Адрес электронной почты
	l.turundaeva@kovadm.ru

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)
	https://kovadm.ru

	N п/п
	Номер в реестре муниципального имущества
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;
движимое имущество
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Площадькв.м.
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом (вид, дата, номер договора)
	Правообладатель (наименование, ОГРН, ИНН)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	00000000093
	г. Ковдор, пл. Ленина, д.1, помещение I комнаты 2-14, этаж: подвал
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2560
	199,4
	Договор аренды от 26.10.2018 № 70/2022
	ИП Калицева В.В., ОГРНИП 304510407200026, ИНН 510400141944

	2
	00000007139
	г. Ковдор, ул. Ленина, д.15, помещение III, этаж: 1, номер по плану здания 1-6
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010204:139
	71,4
	Договор аренды от 10.11.2016 № 74/2016
	ИП Космодемьянский А.А., ОГРНИП 316519000066490, ИНН 510450197678

	3
	00000000039
	г. Ковдор, ул. Чехова, д. 4,  этаж: 2, помещения 17, 19
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010203:140
	33,5
	Договор аренды от 26.10.2022 № 69/2022
	ИП Скоморохин Д.С.  ОГРНИП 318519000023391, ИНН 519003902204

	4
	00000000039
	г. Ковдор, ул. Чехова, д.4, этаж: 1, к. №1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010203:140
	46,9
	Договор аренды   от 03.07.2018 № 35/2018
	ООО «Новый город», ОГРН 1035100155111, ИНН 5191324228

	5
	00000000777
	г. Ковдор, ул. Кошица, д.32, этаж: цоколь, 1
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010203:3058
	518,8
	Договор аренды от
02.02.2017 № 19/2017

Договор аренды   от 14.07.2012 № 41/12

Договор аренды от
01.07.2019 № 27/2019

	ИП Тютюнова Ю.В., ОГРН 310510818200019, ИНН 510400157447

ООО «Мастер», ОГРН 1065108000099, ИНН 5104909079

ИП Евенко Е.И., ОГРН 318519000011442, ИНН 510890603218

	6
	00000007441
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д.18, этаж: 1
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2045
	440,4
	Договор аренды от
07.09.2022 № 61/2022

	ИП Рабкова Н.П.
ОГРНИП 321519000026803

	7
	00000005433
	г. Ковдор, ул. Горняков, д.6, этаж: 1
	Нежилое помещение
	Нежилые помещения
	51:05:0010207:2475
	125,4
	Договор аренды от 15.01.2016 № 1/2016

	ИП Пермиловская Е.И., ОГРН 312510805300017, ИНН 510400184881

	8
	00000002321
	г. Ковдор, ул. Комсомольская, д.8, корп. 1, комнаты 28-36, этаж: цоколь
	Нежилые помещения
	Нежилые помещения
	51:05:0010208:2682
	98,1

	9
	00000007147
	Ковдорский район, н.п. Енский, ул. Центральная, д.5, помещение V комнаты 1,2
	Нежилые помещения
	Нежилые помещения
	51:05:0000000:5208
	38,8
	Договор аренды   от 30.01.2017  № 1/2017
	ИП Лашко И.А., ОГРНИП 316519000077443, ИНН 510402316710

	10
	00000005810
	г. Ковдор, ул. Баштыркова, д.1, этаж: 1, комната 78
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010202:1342
	56,2
	Договор аренды   от 10.08.2021 № 63/2021
	ИП Прокопивнюк Ю.Н., ОГРНИП 32151900005635, ИНН 510480221656

	11
	00000006099
	г. Ковдор, ул. Комсомольская, д.3, корп.2, помещение I, этаж: цоколь
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010208:102
	186,7

	12
	00000000017
	г. Ковдор, пер. Полярный, д.8
	Нежилое здание
	Нежилое здание
	51:05:0010203:145
	1599,5

	13
	00000000025
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д.18, этаж: 3, комнаты 3-19
	Нежилые помещения
	Нежилые помещения
	51:05:0010207:2056
	496,5
	Договор аренды от 05.11.2019 № 61/2019

Договор аренды от 10.02.2020 № 21/2020
	ИП Тухватшина Ю.П. ОГРНИП 319519000024034, ИНН 510104951628
ИП Тухватшин Р.В., ОГРНИП 319519000024023, ИНН 510402190961

	14
	00000000039
	г. Ковдор, ул. Чехова, д. 4,  этаж: 3, к. 36,38
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010203:140
	21,4

	15
	00000000039
	г. Ковдор, ул. Чехова, д. 4,  этаж: 2, к. 15, 15а, 15б
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010203:140
	16,8
	Договор аренды от 01.09.2022 № 57/2022
	Иванова Надежда Викторовна
ИНН 510401954237

	16
	00000007980
	г. Ковдор, ул. Победы, д. 6,  этаж 1, пом. III, комн. 32-37
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2911
	137,5
	Договор аренды от 09.10.2019 № 47/2019
	ИП Котик Ю.А., ОГРН 318519000024746, ИНН 510401655639

	17
	00000007983
	г. Ковдор, ул. Победы, д. 6, этаж 2, пом. IV, комн. 15-25
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2906
	99,4
	Договор аренды от 09.10.2019 № 48/2019
	ИП Юрик Л.В., ОГРН 316519000073892, ИНН 510401655639

	18
	00000007443
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, этаж 2,  пом. III, к. 32, 33, 34
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2055
	48,1

	19
	00000007443
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, этаж 2,  пом. III, к. 35, 36, 37
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2055
	48,0

	Ахмедов от 21.02.2022

	20
	00000007995
	г. Ковдор, ул. Ленина, д. 15, этаж 1
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010204:3420
	139,0
	Договор аренды от 06.11.2020 № 73/2020
	ООО Алиса, ОГРН 1205100001270, ИНН 5104004961

	21
	00000007935
	г. Ковдор, ул. Баштыркова, д. 5, корп. 2, этаж подвал, п. IV, к. 3
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010202:492
	50,7

	22
	00000004949
	г. Ковдор, ул. Кошица, д. 32.
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010203:3056
	242,6

	23
	00000007443
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, 1 этаж, пом. 49-51
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2536
	49

	24
	00000007443
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, 1 этаж, пом. 46-48
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2535
	48,1

	25
	00000007443
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, 1 этаж, пом. 43-45
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2550
	48,6

	26
	00000007443
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, 1 этаж, пом. 41-42
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2549
	49,5

	27
	00000000026
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, (пристройка), пом. 8-9,
пом. 13-15
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:266
	88,7

	28
	00000000025
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18,       1 этаж, пом. 52-53, пом. 57
пом. 54-56, 58
2 этаж, пом. 49,50
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:300
	125

	29
	00000007443
	г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 18, 2 этаж, пом. 3-7
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
	51:05:0010207:2055
	101,9